ATA DA SEGUNDA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO 1

DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL, DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 2

APLICADAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE 3

REALIZADA NO DIA 21 DE FEVEREIRO DE 2020.   4

Aos vinte e um dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte, sob a convocação e presidência do 5

Professor FERNANDO GOMES TEIXEIRA, Chefe do Departamento de Serviço Social 6

(DESSO), esteve reunido, o Plenário do DESSO, às 8 horas e 44 minutos, na sala B1 do setor 7

de aulas V para sua segunda sessão plenária extraordinária, no exercício de 2020. Estiveram 8

presentes os (as) Professores (as): Angely Dias da Cunha, Antoinette de Brito Madureira, 9

Carla Montefusco de Oliveira, Eliana Andrade da Silva, Fernando Gomes Teixeira, Henrique 10

André Ramos Wellen, Ilena Felipe Barros, Ilka de Lima Souza, Márcia Maria de Sá Rocha, 11

Miriam de Oliveira Inácio. Servidores Técnico-administrativos: Carla Priscila Pessoa 12

Delgado, Karla Matos de Farias. Estudante: Ana Paula de Oliveira e Silva. Ausências 13

justificadas: Larisse de Oliveira, Mônica Maria Calixto, Rosângela Alves de Oliveira. 14

DELIBERAÇÕES: 1.1Processo 23077.011718/2020-95 - Solicitação de adesão ao 15

Programa de Professor Colaborador Voluntário da Professora Maria Dalva Horácio da 16

Costa. Foi aprovada por unanimidade a adesão da professora Dalva Horácio ao programa de 17

professor colaborador voluntário do Departamento do curso de Serviço Social.1.2 18

Redistribuição das disciplinas SSO0135 Capitalismo e Questão Social (60h) - 2º período; 19

SSO0090 Administração e Planejamento em Serviço Social (60h) - 3º período; SSO0062 20

Serviço Social e Processos de Trabalho (60h) 4º período; SSO0102 Ética Profissional e 21

Serviço Social (75h) 5º período; SSO0114 Núcleo do Fazer Profissional I (75h) 6º 22

período; SSO0115 Núcleo do Fazer Profissional II (60h) 7º período. A partir da discussão 23

feita em plenária ficou acordada que a professora Ilka de Lima assumirá a disciplina de 24

Capitalismo e Questão Social, assim como a professora Miriam Inácio que ministrará a 25

disciplina de Ética Profissional. Ainda, será verificada a disponibilidade de o professor 26

Marcelo Bráz ministrar a disciplina de Serviço Social e Processos de Trabalho. Prosseguindo, 27

foi realizada uma redistribuição de discentes em Núcleo II, de forma que a professora 28

Antoanette de Brito orientará as alunas que estão em estágio no hospital GiseldaTrigueiro e a 29

professora Ilena Barros irá orientar as estagiárias do hospital Deoclécio Marques e da 30

maternidade Divino Amor. As disciplinas de Administração e Planejamento e Núcleo do 31

Fazer Profissional I seguiram descobertas. Nada mais havendo a tratar, o presidente encerrou 32

a sessão às nove horas e dez minutos. Eu, Carla Priscila Pessoa Delgado lavrei a presente 33

ATA, que se aprovada, será assinada por mim, pelo presidente e por todos os presentes. 34

 35

 36

Natal, 21 de fevereiro de 2020. 37

 38

 39

 40

CARLA PRISCILA PESSOA DELGADO 41

Secretaria 42

FERNANDO GOMES TEIXEIRA 43

Presidente 44

 45

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/02/2020

ATA Nº Ata/2020 - DESSO/CCSA (16.20)
(Nº do Documento: 13)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/09/2020 09:17 )
ANGELY DIAS DA CUNHA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR - TEMPORARIO

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: 3087197

 (Assinado digitalmente em 29/09/2020 09:07 )
ANTOINETTE DE BRITO MADUREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: 2185695

 (Assinado digitalmente em 29/09/2020 09:51 )
CARLA MONTEFUSCO DE OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: 1451156

 (Assinado digitalmente em 01/10/2020 10:24 )
CARLA PRISCILA PESSOA DELGADO

SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: 1454467

 (Assinado digitalmente em 30/09/2020 10:10 )
ELIANA ANDRADE DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: 2363499

 (Assinado digitalmente em 29/09/2020 08:40 )
FERNANDO GOMES TEIXEIRA
CHEFE DE DEPARTAMENTO - TITULAR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: 347968

 (Assinado digitalmente em 30/09/2020 10:36 )
HENRIQUE ANDRE RAMOS WELLEN

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: 2475019

 (Assinado digitalmente em 29/09/2020 19:16 )
ILENA FELIPE BARROS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: 2204690

 (Assinado digitalmente em 29/09/2020 09:20 )
ILKA DE LIMA SOUZA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: 2314135

 (Assinado digitalmente em 29/09/2020 09:52 )
KARLA MATOS DE FARIAS
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: 1757090

 (Assinado digitalmente em 04/10/2020 23:26 )
MARCIA MARIA DE SA ROCHA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: 347977

 (Assinado digitalmente em 29/09/2020 11:38 )
MIRIAM DE OLIVEIRA INACIO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: 2297598

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 13 2020 ATA 29/09/2020 669baa4eb6

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf